

**Tiphede Agro A/S**  
Timringvej 16, Timring, 7480 Vildbjerg

**CVR-nr. 14 68 94 86**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022

---

Frans Bredmose Langkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tiphede Agro A/S Timringvej 16, Timring 7480 Vildbjerg  Telefon: 97384122  CVR-nr.: 14 68 94 86 Stiftet: 1. august 1990 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Frans Bredmose Langkjær, Formand Poul Blæsbjerg Nielsen Jess Bredmose Langkjær
<b>Direktion</b>	Poul Blæsbjerg Nielsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Poul Nielsen, Tiphede ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og driftsmateriel til svineproduktionen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.573.960 kr. mod 1.546.980 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.046.648 kr. mod 1.322.100 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.573.960</b>	<b>1.546.980</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.900.000	0
1 Personaleomkostninger	-10.000	-10.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-198.187	-10.431
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.534.227</b>	<b>1.526.549</b>
Andre finansielle indtægter	0	600.000
Øvrige finansielle omkostninger	-377.351	-449.433
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.911.578</b>	<b>1.677.116</b>
Skat af årets resultat	864.930	-355.016
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.046.648</b>	<b>1.322.100</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.100.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	0	22.100
Disponeret fra overført resultat	-6.146.648	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.046.648</b>	<b>1.322.100</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	198.187
3	Investeringsjendomme	<u>30.100.000</u>	<u>33.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.100.000</u>	<u>33.198.187</u>
4	Andre tilgodehavender	<u>556.077</u>	<u>616.193</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>556.077</u>	<u>616.193</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.656.077</u></b>	<b><u>33.814.380</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	238.447	9.434
	Andre tilgodehavender	<u>57.598</u>	<u>675.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>296.045</u>	<u>684.434</u>
	Likvide beholdninger	<u>563.918</u>	<u>1.253.022</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>859.963</u></b>	<b><u>1.937.456</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.516.040</u></b>	<b><u>35.751.836</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.454.950	10.601.598
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.100.000	1.300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.054.950</b>	<b>12.401.598</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.455.902	2.533.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.455.902</b>	<b>2.533.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	19.058.293	19.309.875
Deposita	210.000	210.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.268.293	19.519.875
Kortfristet del af langfristet gæld	280.000	276.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.530	562.662
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.576	5.081
Selskabsskat	212.168	107.316
Anden gæld	208.621	346.227
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	736.895	1.297.363
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.005.188</b>	<b>20.817.238</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.516.040</b>	<b>35.751.836</b>

### 6 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	10.579.498	1.500.000	12.579.498
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.100	1.300.000	1.322.100
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	10.601.598	1.300.000	12.401.598
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.146.648	5.100.000	-1.046.648
	<b>500.000</b>	<b>4.454.950</b>	<b>5.100.000</b>	<b>10.054.950</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.116.518	5.907.900
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>208.618</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.116.518</u></b>	<b><u>6.116.518</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.918.331	-5.907.900
Årets af-/nedskrivninger	<u>-198.187</u>	<u>-10.431</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.116.518</u></b>	<b><u>-5.918.331</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>198.187</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	27.407.638	27.407.638
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.407.638</b>	<b>27.407.638</b>
Regulering til dagsværdi primo	5.592.362	5.592.362
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	-2.900.000	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>2.692.362</b>	<b>5.592.362</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.100.000</b>	<b>33.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	616.193	676.309
Afdrag i årets løb	-60.116	-60.116
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>556.077</b>	<b>616.193</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>556.077</b>	<b>616.193</b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.338.293	19.585.952
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-280.000</u>	<u>-276.077</u>
	<b><u>19.058.293</u></b>	<b><u>19.309.875</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>17.839.256</u>	 <u>18.298.341</u>
 <b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi ultimo		<u>30.100.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-2.900.000</u>
 <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.338 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 30.100 t.kr.		
 Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet sikkerhed i ejerpantebreve på 1.500 tkr. med pant i investeringsejendom.		
 <b>8. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poul Nielsen, Tiphede ApS, CVR-nr. 31 61 36 47, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
 Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
 De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.